

2008年3月期 第3四半期決算
連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	07年4月～12月		06年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	337,475		335,782		1,693	0.5%
営業利益	7,786		7,411		375	5.1%
経常利益	12,619		12,011		608	5.1%
第3四半期純利益	6,501		6,649		▲ 148	▲ 2.2%

	07年10月～12月		06年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	119,318		118,519		799	0.7%
営業利益	4,183		4,386		▲ 203	▲ 4.6%
経常利益	5,825		6,001		▲ 176	▲ 2.9%
純利益	4,346		3,437		909	26.4%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	07年4月～12月		06年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	251,319	74.5%	246,449	73.4%	4,870	2.0%
自動車販売事業	61,598	18.2%	60,918	18.2%	680	1.1%
不動産賃貸事業	868	0.3%	803	0.2%	65	8.1%
その他の事業	23,688	7.0%	27,610	8.2%	▲ 3,922	▲ 14.2%
計	337,475	100.0%	335,782	100.0%	1,693	0.5%

	07年10月～12月		06年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	88,948	74.5%	89,865	75.8%	▲ 917	▲ 1.0%
自動車販売事業	21,052	17.6%	19,885	16.8%	1,167	5.9%
不動産賃貸事業	296	0.3%	269	0.2%	27	10.0%
その他の事業	9,022	7.6%	8,499	7.2%	523	6.2%
計	119,318	100.0%	118,519	100.0%	799	0.7%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	07年4月～12月		06年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	4,116	52.9%	4,215	56.9%	▲ 99	▲ 2.3%
自動車販売事業	2,664	34.2%	1,755	23.7%	909	51.8%
不動産賃貸事業	744	9.6%	674	9.1%	70	10.4%
その他の事業	491	6.3%	809	10.9%	▲ 318	▲ 39.3%
計	8,017	103.0%	7,455	100.6%	562	7.5%
消 去	▲ 230	▲ 3.0%	▲ 44	▲ 0.6%	▲ 186	—
連 結	7,786	100.0%	7,411	100.0%	375	5.1%

	07年10月～12月		06年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	2,891	69.1%	3,286	74.9%	▲ 395	▲ 12.0%
自動車販売事業	799	19.1%	527	12.0%	272	51.6%
不動産賃貸事業	250	6.0%	221	5.0%	29	13.1%
その他の事業	283	6.8%	407	9.3%	▲ 124	▲ 30.5%
計	4,224	101.0%	4,441	101.2%	▲ 217	▲ 4.9%
消 去	▲ 40	▲ 1.0%	▲ 54	▲ 1.2%	14	—
連 結	4,183	100.0%	4,386	100.0%	▲ 203	▲ 4.6%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	07年4月～12月		06年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	121,044	35.9%	115,719	34.5%	5,325	4.6%
燃 料 費	13,230	3.9%	12,108	3.6%	1,122	9.3%
減価償却費	12,655	3.7%	11,973	3.6%	682	5.7%
その他費用	182,759	54.2%	188,570	56.1%	▲ 5,811	▲ 3.1%
合 計	329,688	97.7%	328,370	97.8%	1,318	0.4%

	07年10月～12月		06年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	41,424	34.7%	41,734	35.2%	▲ 310	▲ 0.7%
燃 料 費	4,809	4.0%	4,332	3.6%	477	11.0%
減価償却費	4,300	3.6%	4,218	3.6%	82	1.9%
その他費用	64,601	54.2%	63,849	53.9%	752	1.2%
合 計	115,134	96.5%	114,133	96.3%	1,001	0.9%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	07年4月～12月	06年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	14,010	8,002	6,008
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 9,209	▲ 12,682	3,473
財務活動によるキャッシュフロー	▲ 2,757	▲ 12,923	10,166
期首残高	42,753	55,226	▲ 12,473
期末残高	44,802	39,057	5,745

5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	07年4月～12月	06年4月～12月	増減
乗用車部門	14,950	15,866	▲ 916
トラック部門	2,005	1,842	163

	07年10月～12月	06年10月～12月	増減
乗用車部門	4,989	4,834	155
トラック部門	642	474	168

6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		08年3月期実績・予想				07年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	162,371	74.4%	1,225	34.0%	156,584	72.1%	929	30.7%
	通期	334,500	74.3%	6,700	55.8%	327,574	72.9%	5,555	51.5%
自動車販売事業	上期	40,546	18.6%	1,865	51.8%	41,033	18.9%	1,228	40.6%
	通期	84,400	18.8%	3,800	31.7%	85,548	19.0%	3,120	28.9%
不動産賃貸事業	上期	572	0.3%	494	13.7%	534	0.2%	453	15.0%
	通期	1,100	0.2%	1,000	8.3%	1,079	0.2%	904	8.4%
その他の事業	上期	14,666	6.7%	208	5.8%	19,111	8.8%	402	13.3%
	通期	30,000	6.7%	900	7.5%	35,283	7.9%	1,287	11.9%
計	上期	218,157	100.0%	3,793	105.3%	217,263	100.0%	3,014	99.6%
	通期	450,000	100.0%	12,400	103.3%	449,485	100.0%	10,868	100.7%
消去	上期	-	-	▲ 190	▲ 5.3%	-	-	10	0.4%
	通期	-	-	▲ 400	▲ 3.3%	-	-	▲ 72	▲ 0.7%
連結	上期	218,157	100.0%	3,603	100.0%	217,263	100.0%	3,025	100.0%
	通期	450,000	100.0%	12,000	100.0%	449,485	100.0%	10,795	100.0%